Johannis  Baptiste  per  cariagium  plaustrorura  nostrorum,  etc.,  aut 
firmariorum  nostrorum,  etc.  Et  ulterius  concessimus  eidem  custo- 

diam  omnium  mansionum  canonicorum  ecclesie  cathedralis  tempore 

vacacionis  eorundem  cum  omnibus  feodis  et  proficuis  eisdem  perti- 
nentibus,  proviso  tamen  quod  incarceratos  et  incarcerandos  in 

gaola  nostra  ibidem  fideliter  et  salvo  custodiat  et  nos,  etc.,  de  quo- 
ctnnque  escapio  indempnes  conservet  et  illesos  penes  dominum  regem 
et  suos  officiarios.  Et  super  hoc  sufficientem  inveniet  securitatem 

quociens  necesse  fuerit.  Et  si  contingat  predictos  xl.  s.  seu 
f  rumen  turn,  vesturam,  boscuin  vel  fenum  aretro  esse  in  parte  vel 

in  toto  par  unum  annum  post  aliquem  terminum,  etc  ,  extunc  nos, 

Thomas,  volumus  pro  nobis,  etc.,  quod  bene  liceat  Jacobo,  etc.,  in 
manerio  nostro  de  Bertone  distringere,  etc.,  quosque  etc.,  fuerit 

satisfactum.  In  cujus,  etc.  Datum  in  palacio  nostro  Herefordensi, 

xiii°  die  Aprilis,  anno  Domini  M°CCCC°xxxiii°. 

CONCESSIO    FEODI     XX     SOLIDORUM     FACTA     THOME    BRADWARDYNE 

NUPER  JANITORI  PALACii. — Omnibus,  etc.,  Thomas,  etc.  Noveritis  nos 

Foi.  183.  dedisse,  etc.,  dilecto  servienti  nostro,  Thome  Bradwardyne,  nuper 

janitori  palacii  nostri,  jam  senio  corporisque  debilitate  confracto, 
pro  suo  laudabili  servicio  nobis  et  nonnullis  predecessoribus  nostris 
fideliter  irnpenso,  quoddam  feodum  annuum  xx  solidorum,  habendum 

et  percipiendum  de  manerio  nostro  de  Bertone  ad  duos  anni  ter- 
minos,  videlicet  S.  Michaelis  et  Pasche,  annis  singulis  quibus  nos 

ecclesie  nostre  preesse  contigerit,  una  cum  una  toga  cum  secta 

valettorum  nostrorum  ad  festum  natalis  Domini.  In  cujus,  etc. 

Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne,  xxiii0  die  Aprilis,  anno 
Domini  M°CCCC°xxxiii°. 

William  Lorrell  grants  the  church   of  Pencombe  to    Guy,  a  cleric. 

i83b.  Universis,  etc.,   Willelmus  Lorrell  in  Ghristo  salutem.     Noverit 

etc.,    me   dedisse    Widoni,     clerico,    ecclesiam    de    Pencumbia    cum 
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A-D.  143.?  omnibus  perfcinenciis,  cum  omnibus  decimis  ad  eandem  ecclesiam 

pertinentibus,  tantum  in  dominiis  meis,  tarn  in  omnibus  sarfcis 
presentibus  et  fufcuris  boscorum  meorum  de  Pencumbia,  bam  in 
sartis  tarn  in  pannagiis  quam  in  omnibus  aliis  rebus,  in  quibus 

deciine  clare  pertinent  in  perpetuam  elemosinam  et  caritatis  intuitu 

pro  anima  patris  mei  et  matris  mee,  et  Manasseri  Bisset]  et  omnium 
antecessorum  meorum,  tenendam  in  perpetuam  elemosinam  de  me 
et  heredibus  meis  et  habendarn  terram  ecclesie  ab  omni  regali 

servicio  et  consuetudine  et  exaccione  melius  et  liberius  quam  ante- 
cessores  sui  earn  tenuerunt,  set  boves  suos  cum  bobus  meis  in  boscis 

meis  et  in  omni  pastura  libere  et  in  pace  habeat,  et  vaccas  suas 
similiter  cum  vaccis  meis  et  porcos  suos  cum  porcis  meis  tarn 

in  boscis  meis  quam  in  omnibus  aliis  pasturis  meis  habeat  et 
omnia  alia  animalia  cum  animalibus  meis  in  omni  pastura  mea 

habeat.  Et  dictus  Wydo  liberam  consuetudinem  bladi  sui  in 
molendiuo  meo  de  Pencumbia  habeat.  Preterea  dedi  et  concessi 

Wydoni  unurn  bonum  quercum  de  boscis  meis  contra  natale  et 
aliurn  contra  Pascha  et  hussebote  et  heiebote  per  visum  servientis 

mei  et  forestarii  mei.  Quod  ut  ratum  perseveret,  sigilli  mei  attes- 
tacione  connrrnavi  nils  testibus,  Roberto  sacerdote,  Henrico 

sacerdote,  Genulfo  Bisset,  Jansot  Bisset,  Roberto  Bisset,  Radulfo 

de  Roscewall,  Willelmo  fratre  suo,  Hugone  diacono,  Rudulfo  de 
Gerrnano,  Waltero  fratre  buo,  Johanne  de  Mamnens,  Ricardo  de 
Bemchworthe,  Roberto  de  Motune,  Thoma  camerario,  Ricardo  de 

Gredehulle,  David  de  Haverhulle,  Willelmo  filio  suo,  Willelmo 

monacho,  Rogero  Palrnere  et  multis  aliis. 

Eustace  of  Whitney,  lord  of  Pencombe,  grants  John  de  Mauriener,  and 
all  succeeding  rectors,  freedom  from  all  customary  services.1 

Universis  etc.,  Eustachius  de  Whiteneye,  miles,  salutem.  Cum 

quidam  predecessores  mei  quasdam  terras  in  puram  et  perpetuam 

elemosinam  ecclesie  de  Pencumbia  et  ejusdam  loci  rectoribus  con- 
tulerint  cum  pertinenciis  suis,  et  ego  a  domino  Johanne  de 

Mauriener,  rectore  ejusdem  ecclesie  peterem  sectam  curie  mee 

racione  dicte  terre,  Deum  habens  pre  oculis  dicto  Johanni  et 

successoribus  suis  imperpetuum  sibi  et  personis  ejusdem  ecclesie 

1— This  is  obviously  a  much  earlier  charter,  of  the  second  half  of  the  13th  century. 
Eustace  of  Whitney  (one  of  several  of  that  name)  was  lord  of  Pencombe  in  1277,  and  in  1283. 
Emeric  de  Acjuablanca  was  precentor  in  1263,  and  died  in  1286-  We  have  no  mention  elsewhere 
of  Stephen  de  Genville  as  a  canon  :  but  Nicholas  de  Genville  holds  the  prebend  of  Withington 
Parva  in  1286. 
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A.I).  M33.  de  Pencumbia  existentibus  eandem  pro  nobis  et  heredibus  nostris 
confirmavimus  de  curia,  sectis,  harietis,  releviis,  custodiis  et  omni 
bus  serviciis,  exaccionibus,  consuetudinibus  efc  demandis  secularibus 

que  de  terra  exeunt  vel  exire  poterunt  in  perpetuum  quietum 
clamamus,  hiis  testibus,  domino  Ricardo  de  Bakegrynden,  domino 

Andrea  de  Baccenill,  domino  Traell  ap  Knell,  domino  Waltero  de 

Montegomeria,  magistro  Emerico,  precentore,  magistro  Symone  de 

Radenora,  officiali  domini  episcopi  Herefordeusis,  et  magistro 

Stephano  de  Geneville,  canonico  Herefordensi,  et  pluribus  aliis. 

In  cujus,  etc.1 

AD.  U34.  Apr.  29, — Grant  by  the  bishop  to  Richard  Cheukeway  of  a  lease  for 
sixty  years  in  Posivick.  The  agreement  is  confirmed  by  the 
dean  and  chapter. 

Foi.  184.  CARTA  CONCESSA   RICARDO    CHEUKEWAY  PRO    CERTIS    TERRIS    ET 

TENEMENTIS  IN  PossEwiK. — Omnibus  ad  quos  presens  scriptum  per- 

venerit  Thomas  permissions  divina  Herefordensis  episcopus,  salutem. 

Noveritis  nos  concessise,  etc.,  Ricardo  Schukway,  servienti  nostro 

unum  mesuagium  et  unam  dimidiam  virgatam  terre  cum  per- 

tinenciis  in  Possewyk  infra  manerium  nostrum  de  Whitburne  que 

quondam  fuerunt  Johannis  Ewyas  ac  eciam  viginti  acras  terre 

forlet  in  eadem  villa  habendum,  etc.,  predicto  Ricardo  et  assignatis 

suis  ad  terminum  sexaginta  annorum  post  datam  presencium  de 

nobis  et  successoribus  nostris,  reddendo  inde  annuatim  nobis, 

etc.,  quatuor  solidos  et  decem  denarios  ad  quatuor  anni  terminos 

ibidem  consuetos,  videlicet  pro  predicto  mesuagio  et  dimidia 

virgata  terre  tres  solidos  et  duos  denarios  et  pro  predictis  viginti 

acris  terre  forlet  viginti  denarios  et  sectam  curie  nostre  pro 

omnibus  serviciis,  etc.,  prout  ab  antique)  reddere  .solebant.  In 

cujus,  etc.  Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne,  die  Jovis 

proximo  post  festum  sancti  Georgii,  martiris,  anno  Domini  rnil- 

lesirno  CCCCcxxxiiii°,  regni  vero  regis  Henrici  sexti  post  conquestum 
duodecimo. 

CONFIKMACIO    DECANI    ET    CAPITULI    SUPER    EADEM    CONCESSIONS.— 

Omnibus,  etc.,  Johannes  Stanewey,  decanus,  etc.,  salutem,  etc. 

Novent  universitas  vestra  nos  literas  reverendi  in  Christo  patris 

etc.,  inspexisse  tenorem  qui  sequitur  continentes,  etc.,  ut  supra.  Nos 

vero  predictas  literas  ratas  et  gratas  habentes,  tractatu  inter  nos 

prehabito  diligenti,  etc.,  eas  approbamus,  etc.  In  cujus,  etc. 

1- After  this  entry  half  a  page  is  left  blank. 
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A.D.  1434.      May  24. — Walter  Corbet  and  Margaret,  his  wife,  are  licensed  to  chose 
their  confessor. 

Fol.  184b.                    LlCENCIA      CONCESSA     WALTERO     CORBET     ET     MARGARETS,      CON- 

SORTI    SUE,    AD    ELIGENDUM    EIS    CONFESSOREM.   Thomas,   etc.,  dilectis, 

etc.  Waltero  Corbet,  armigero,  et  Margarete,  ejus  consorfci, 

salutem,  etc.  Ad  eligendum  vobis  unum  presbiterum  abilem  et 

ydoneum,  religiosum  vel  secularem,  ob  animarum  vestrarum  sola- 
cium  et  quietem  in  confessorem  qui  confessione  vestra  diligenter 

audita  de  peccatis  vestris,  aisi  talia  sint  propter  que  sedes 
apostolica  merito  sit  consulenda,  vobis  beneficium  absolucionis  in 

forma  ecclesie  impendat  et  penitenciam  salutarem  vobis  injungat, 

licenciain  et  facultatem  in  Domino  concedimus  speciales.  In  cujus, 

etc.  Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne,  xxiiii0  die  mensis 

Maii,  anno  Domini  M°CCCC°xxiiii0,  etc. 

May  28. — The  dean,  the  archdeacon  of  Hereford,  and  the  treasurer 
of  the  cathedral  are  commissioned  to  receive  the  vurgation  of  a 
cleric  convicted  before  secular  judges. 

COMMISSIO      AD   ACCIPIENDAM     PURGACIONEM     CLERICI     CONVICTI. — 

Thomas,  etc.,  dilectis,  etc.,  Johanni  Stanewey,  decano,  etc.,  Johanni 

Berewe,  archidiacono  Herefordie,  officiali,  in  decretis  baccallariis, 
et  Ricardo  Eoderham,  thesaurario  dicte  ecclesie  nostre,  sacre  pagine 
professori,  salutem,  etc.  Cum  sacri  canones  et  jura  regni  Anglie 
ac  ejus  consuetudo  laudabilis  dicteut  libertatem  ecclesiasticam 

inviolabiliter  observari  et  clericos,  si  qui  coram  judicibus  seculari- 
bus  convincantur,  eorum  ordinariis  seu  commissariis  eorundem 

liberandos  esse  pariter  et  tradendos ;  et  quia,  ut  accepimus, 
quidam  Johannes  Nicolles  de  Herefordia,  laborer,  alias  Johannes 
Actone  de  Actone  in  comitatu  Staffordie,  laborer,  coram  justiciariis 
domini  nostri  regis  nuper  convictus  de  eo  quod  idem  Johannes  die 
Jovis  proximo  ante  festum  sancte  Margarete,  virginis,  anno  regni 
regis  Henrici  sexti  post  conquestum  decimo  apud  Hereford  de 
depredacione  et  surrepcione  xx  bidentum  precii  xl  s.  et  sex 
agnellis1  precii  vii  s.  qui  fuerunt  Henrici  Shepherd  de  Luddeford, 
in  nostris  carceribus  Herefordie  detinetur,2  ac  ex  parte  ejusdem 
nobis  fuit  humiliter  supplicatum  quatinus  super  hujusmodi  crimine 
sibi  imposito  sibi  purgacionem  canonicam,  quam  se  prestare  posse 
asserit,  dignaremur  indicere  et  ulterius  in  forma  juris  ad  ipsius 
liberacionem  procedere  curaremus ;  vobis  igitur  de  quorum  fidelitate, 
etc.,  quatinus  factis  primitus  proclamacionibus  publice  in  hac 

1— Sic.  2— The  sentence  is  dislocated,  or  something  omitted. 

Episcopi  Herefordensis. 
175 

.D.  U34.  parte  consuetis  in  ecclesiis  et  mercatis  ubi  dictus  Johannes  fuit 
conversatus  et  presertira  ubi  dictum  crimen  sibi  impositum 

extiterit,  ut  est  moris,  ad  procedendum  super  purgacione  ipsius 
et  inducendum  eidem  purgacionem  canonicam  servatis  in  hac 

Foi.  IBS  parte  omnibus  de  jure  observatis  ;  et  si  in  eventu  de  hujusmodi 

crimine  sic  sibi  imposito  se  purgaverit  juxta  juris  exigenciam  plene 
liberandum  eundem,  omniaque  alia  et  singula  faciendum  vobis,  etc. 

Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne,  xxviii0  die  Maii,  anno 

Domini  M°CG('C°xxxiiii0. 

185b. 

June  27. — Richard   Boderham    resigns  the    treasurer  ship,    to    which 
William  Middleham  is   collated. 

EESIGNACIO  THESAURARIE  ECCLESIE  CATHKDKALIS  HEKEFORD- 

ENSIS. — In  Dei  nomine,  Amen.  Ego  Ricardus  Roderhara.  sacre 
pagine  professor,  thesaurarius,  etc.,  cupiens  et  affectans  ex  causis 
licitis  et  honestis  meam  conscienciam  monentibus  eandem  thesau- 

rariam  dimittere,  ab  eadem  exui  et  plenarie  exonerari  ;  dictam 

igitur  thesaurariam  in  sacras  et  venerabiles  rnanus  vestras  reverend! 

in  Christo  patris,  etc.,  pure,  sponte,  etc.,  resigno,  etc.  Lecta  fuit 

ista  resignacio  coram  domino  in  quadam  parlora  bassa  infra 

manerium  de  Whitburne,  xxvii0  die  Junii,  anno  Domini  M°CCCC* 

xxxiiii0,  et  admissa,  et  stafcim  postea  dominus  contulit  dictara 
thesaurariam  domino  Wilhelmo  Midelham,  canonico  dicte  ecclesie 

ac  senescallo  hospicii  dicti  patris,  prout  ex  literis  hide  confectis 

plenius  liquet. 

July  30. — The  bishop  commissions  the  dean  of  Burford  to  require 
Walter  Bartere,  perpetual  vicar  of  Mamble  and  Bayton,  to 
return  to  his  parish  within  a  month  ;  and  to  sequestrate  the 
income  of  the  vicarage. 

Fol.  186.  EVOCACIO     VICARII     DE     MoMELLE     ET    DE     BAYTONE    AD     RESIDEN- 

CIAM. — Thomas,  etc.,  dilecto  filio,  decano  de  Burford,  salutem,  etc. 
Cum  dominus  Walterus  Bartere,  vicarius  perpetuus  ecclesie 

parochialis  de  Momelle  et  de  Baytone,  nostre  diocesis,  a  cura 
et  regimine  parochianorum  contra  formam  constitucionis  legatorum 

in  hac  parte  promulgate  et  per  ipsum  Walterum  tempore  admis- 
sionis  sue  ad  curam  antedictam  jurate  indebite  se  absentet ;  per 

cujus  absenciam  cura  animarum  parochianorum  ibidem  negligitur, 
Christ!  fidelium  devocio  multipliciter  imminuitur,  ac  mansio 
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A.D.  1434.  et  cetera  edificia  dicte  vicarie  spectancia  efc  ad  ipsam  perti- 

Dencia  ia  ruinositafcem,  deform  itatem,  collapsum,  et  irrepara- 
bilem  dilapidacionem  notorie  sunt  collapsa,  ipsumque  vicarium  ad 
residendum  inibi  et  mansionem  ceteraque  edificia  dicte  vicarie 

spectancia  compefcenter  reparanda,  ut  tenetur,  per  diversa  retro- 
acta  tempora  publice  et  solempniter  in  facie  ecclesie  de  Momelle 

et  de  Baytone  sab  pena  subtraccionis  fructuum,  etc.,  ac  priva- 
cionis  fecimus  evocari  et  moneri  ;  ipsisque  evocacionibus,  etc., 

parere  recusavit  et  recusat  in  presenti  ;  tibi  igitur  in  virtute 

obediencie  firrniter  injungendo  committimus  quatinus  prefatum 
dominum  Walterum,  etc.,  in  facie  dicte  ecelesie  intra  missarum 

solempnia,  etc.,  citacionis  edictum  ad  residendum  inibi  infra,  spacium 
unius  mensis  a  die  evocacionis  et  monicionis  tue,  immo  verms 

nostre,  continue  numerandum,  quern  terminum  eidem  propter 

iminens  animarum  periculum  sic  duximus  moderandum,  sub  pena 

privacionis  evoces  et  inoneas,  quern  sic,  ut  premutitur,  sub  pena 

privacionis  ad  residendum  continue  in  sua  vicaria  infra  spacium 
prefati  mensis  tenore  presencium  nostraque  auctoritate  ordinaria 

requirimus  et  monemus,  fructusque  et  proventus  dicte  vicarie  vice 

et  auctoritate  nostris  sub  arto  et  salvo  custodias  sequestro, 

etc.,  teque  ac  eciam  dominum  Johannem  Whiteford,  capel- 
lanum  divina  celebrantem  apud  Baytone,  conjunctim  collectores 

et  conservatores  dictorum  fructuum  durante  nostro  sequestro 

deputamus  et  preficirnus  per  presentes,  proviso  semper  quod  de 
fructibus  vicarie  cura  animarum  debita  inibi  exerceatur  et  eisdem 

ecclesiis  juxta  facultates  deserviatur  laudabiliter  in  divinis,  repara- 
cioque  mansionis,  etc.,  prout  ipsius  vicarie  sufficere  valeant 

facultates,  congrue  fiat,  necnon  quod  de  receptis  vicarie  fructibus 

et  expensis  nobis  seu  deputatis  nostris  quociens  et  quando  ad 

hoc  per  nos  fueritis  requisiti,  reddatis  compotum  fidelem  et  legalem 
in  hac  parte  racionem.  Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburne, 

penultimo  die  Julii,  anno  Domini  supradicto.